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بررسی سیاست های کلی برنامه  مجمع 
هفتم توســعه کشــور از روز تشخیص

گذشــته در صحــن مجمع 
تشخیص طی جلسه ای فوق العاده به ریاست 
صادق آملی لاریجانی و با حضور روســای قوا، 
دبیر و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
همچنین جمعی از نمایندگان دولت و مجلس 
آغاز شد. براساس گزارش مرکز رسانه مجمع، 
آملی لاریجانی در این جلسه با اشاره ای مختصر 
به ســاختار سیاســت های کلی برنامه هفتم 
توسعه کشور گفت: سیاست های کلی برنامه 
هفتم توســعه به نسبت سیاســت های کلی 
برنامه های ســابق، از نظر تعداد بند محدودتر 
شده و بر همین اســاس امیدواریم که اعضای 
محترم مجمع با تدقیق هرچه بیشتر در بندهای 

سیاست ها طی جلساتی فوق العاده، متنی دقیق 
و کارشناسی شــده را به محضــر مقام معظم 
رهبری تقدیم کنند تا دولت محترم نیز پس از 
ابلاغ سیاســت های کلی، فرصت کافی برای 
 تدویــن برنامــه و ارســال آن بــه مجلــس

را داشته باشد.

 توقیف 2نفتکش یونانی در روزهای 

اخیر به دلیل تخلف های انجام شده در نظامی
آب هــای خلیج فارس که از ســوی 
سپاه پاســداران انجــام و با بازتاب های گســترده در 
رســانه های جهــان مواجــه شــد، نشــان داد این 
جمهوری اســلامی ایران اســت که قاعــده بازی در 

خلیج فارس و تنگه هرمز را تعیین می کند.
به گزارش همشهری، اقدام سپاه پاسداران در توقیف 
2نفتکش یونانی پس  از آن انجام شــد که دولت این 
کشور یک نفتکش روسی حامل نفت ایران را به صورت 
علنی دزدید و تحویل آمریکایی ها داد؛ موضوعی که با 
اعتراض شدید ایران مواجه شد و احضار کاردار یونان)در 
غیاب سفیر این کشور( به وزارت امورخارجه کشورمان 

را به دنبال داشت.
ماجرا از جایی آغاز شد که گارد ساحلی یونان در آخرین 
روزهای فروردین ماه ســال جاری یک نفتکش روسی 
۱۱۵هزارتنی به نام »پــگاس« که به نام »لانا« تغییر 
کرده بود را با ۱۹خدمه در نزدیکی سواحل جزیره »اویا« 
این کشور توقیف کرد؛ اقدامی که مقام های یونانی دلیل 
آن را »اجرای تحریم های اتحادیه اروپا علیه روســیه 

به خاطر درگیری نظامی با اوکراین اعلام کردند.«
در این میان پیگیری های دیپلماتیــک برای آزادی 
کشتی حامل نفت ایران به جایی نرسید و دولت یونان در 
رفتاری غیرقانونی و البته عجیب، نسبت به مصادره نفت 

ایران اقدام کرد و براساس برخی گزارش ها، به درخواست 
وزارت دادگستری آمریکا، محموله کشتی تحویل این 
کشور شده  است؛ اقدامی که سازمان بنادر و دریانوردی 
کشورمان با صدور بیانیه ای، آن را مصداق بارز »دزدی 

دریایی« از سوی دولت یونان دانست.

توقیف ۲نفتکش یونانی 
در چنین شــرایطی بود که جمعه شــب گذشــته 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در اطلاعیه ای، خبر 
توقیف 2فروند نفتکش یونانی در آب های خلیج فارس 
را تأیید و دلیل آن را تخلف های انجام شده در آب های 
خلیج فارس اعــلام کــرد؛ اقدامی کــه بازتاب های 
گسترده ای در رســانه های بین المللی داشت. بر این 
اساس روزنامه صهیونیستی یدیعوت احرونوت، درباره 
اهمیت اقدام های عملیاتی سپاه پاســداران نوشت: 

»توقیف نفتکش های ایرانــی در منطقه طرحی بود 
که موســاد آن را به عنوان »جنگ جدید نفتکش ها« 
پیش می برد. هدف آن بود که تهران به گونه ای تحت 
فشار قرار گیرد که با اجرای تحریم ها و کنترل میدانی 
فروش نفت، فلج شده و حتی نتواند یک قطره نفت نیز 
صادر کند، اما ســپاه ورق بازی را برگرداند.« روزنامه 
واشنگتن پست نیز در شرح این عملیات نوشته است: 
»2نفتکش یونانی توقیف شده حامل ده ها هزار بشکه 
نفت صادراتی عراق، فروخته شــده به ایالات متحده 
آمریکا بودند که پــس  از بارگیری در بنــدر بصره در 
روز پنجشــنبه، به مقصد ایالات متحده آمریکا به راه  
افتادند. نیروی دریایی سپاه پاسداران پس از شناسایی 
نفتکش ها و مالک، محموله نفتی آنها را توقف کرد.« 
براساس برخی گزارش ها، پهپادهای شناسایی سپاه 
پاســداران در آب های خلیج فارس 2کشتی یونانی را 

رهگیری کرده و در نهایت، پس  از نزدیک شــدن به 
موقعیت، با عملیات نیروهای ویژه نیروی دریایی سپاه، 
توقیف  شده اند. این گزارش ها حاکی  است که نیروی 
دریایی سپاه با استفاده از قایق های تندرو،  2نفتکش 
به  نام های »پرودنت واریور« )Prudent Warrior( و 
»دلتا پوزایــدون« )Delta Poseidon( را به ترتیب 
در ساعت ۱۵ و ۱۸ به وقت تهران توقیف  کرده  است. در 
این عملیات پرچم یونان پایین کشیده شد و در نهایت 
2نفتکش به سمت بندرهای جنوب ایران هدایت شدند؛ 
اقدامی که قدرت راهبردی ایران در آب های خلیج فارس 

را به رخ کشید.

واکنش آمریکایی ها
آمریکایی ها پس از توقیف این 2نفتکش ادعا کرده اند 
سامانه ناوبری آنها خاموش شده  است، درحالی که قبل 
از اجرای عملیات خدمه کشتی سامانه های رهیابی را 
از کار انداخته اند تا با چراغ خاموش از تنگه هرمز عبور 
کنند. توقیف کشتی های متخلف یونانی در آب های 
خلیج فارس، واکنش دولت این کشــور را نیز به همراه 
داشــت و وزارت امورخارجه یونان اعتــراض خود را 
نسبت به توقیف 2فروند کشــتی یونانی در آب های 
خلیج فارس از سوی نیروی دریایی سپاه به سفیر ایران 
در آتن ابراز کرد و خواستار رهاسازی فوری کشتی ها و 

خدمه آنها شد.

قاعدهبازیدرآبهایخلیجفارس
 پاسخ قاطع سپاه به دزدی دریایی مشترک اروپا و آمریکا نشان داد، ایران قاعده بازی  در خلیج فارس را تعیین می کند

 نخستین رونمایی
 ارتش از شهر پهپادی

پایگاه های پهپادی ارتش در مرزهــا صدها فروند هواپیماهای 
بدون سرنشین را در خود مستقر کرده اند.

ارتش یک سال و نیم پس از نخســتین رزمایش پهپادی خود، 
از نخســتین پایگاه پهپادی زیرزمینی خود نیز رونمایی کرد. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز شنبه 7خردادماه در حضور 
فرمانده کل ارتش از پایگاه سری پهپادی3۱3بازدید کرد. این 
پایگاه راهبردی پهپادی ارتش مجهز به انواع پهپادهای رزمی، 
شناسایی و انهدامی مسلح به سامانه های موشکی و بمب های 
بومی و سامانه های جنگ الکترونیک است. ارتش در رزمایش 
دی ماه ۱3۹۹خود پرواز انــواع پهپادها از بــرد 2۰ تا دو هزار 
کیلومتر با مأموریت های مختلف شناسایی تا رزم هوا به سطح و 

هوا به هوا را با موفقیت اجرا کرد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح پــس از بازدیــد از پایگاه 
راهبردی3۱3در جمع فرماندهان ارتش گفت: امروز برای من 
یک روز فوق العاده ارزشمند و استثنایی است که چنین قدرت 
قابل توجهی در حوزه پهپادی را در ارتش جمهوری اســلامی 
ایران و در یکی از پایگاه های زیرزمینی و امن عملیاتی پهپاد، آن 
هم در سطح راهبردی مشاهده کردم. سرلشکر محمدباقری با 
بیان اینکه ما هیچ وقت تهدید را کوچک نمی گیریم، تأکید کرد: 
دشمن را خواب فرض نمی کنیم، چشــمانمان باز است و دائما 
هوشیار و مراقب هستیم. سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش نیز در جریان این رونمایی گفت: انواع پهپاد ها الان در 
نیرو های مسلح ازجمله در ارتش مشغول انجام مأموریت هستند 
و به هیچ وجه ارتقای تــوان رزمی ازجمله ارتقای توان پهپادی 

توقف پذیر نیست.

 براساس گزارش روابط عمومی ارتش، »پایگاه پهپادی راهبردی 
3۱3« یکی از پایگاه های زیرزمینــی پهپادی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران اســت که متناسب با ســطح امنیتی مورد نیاز 
در مناطق مختلف مرزی توســط ارتش طراحی و گســترش 
یافته اند. در این پایگاه، پرنده های بدون سرنشــین راهبردی 
ارتش شامل بیش از یکصدفروند پهپادهای کمان22، کمان۱2، 
ابابیل۵، مهاجر6، فطرس و کرار، مجهز به انواع مهمات، بمب ها، 
موشک های رهگیر و هوا به ســطح و راکت های بومی استقرار 

یافته اند.

رونمایی از موشک 200کیلومتری پهپادی
ارتش در جریان رونمایی از پایگاه پهپادی خود ۲دستاورد 
جدید پهپادی را نیز رسانه ای کرد. نخستین دستاورد 
موشک کروز حیدر-۱ است که قابل حمل توسط پهپاد 
کمان۲۲ نهاجا و فطرس معرفی شــده است. براساس 
اطلاعات اعلام شده، این موشک ۲۰۰کیلومتر برد دارد 
و سرعت آن در لحظه اصابت به هدف، ۱۰۰۰کیلومتر بر 
ساعت است. دومین دســتاورد، پهپاد کروز حیدر-۲ 
است که یک پهپاد محمول بر بالگرد است و پیش از این 
نیز تصاویری از آن کــه روی بالگرد ۲۱۴هوانیروز نصب 

شده بود، منتشر شده است.

منابع سرشار بانکی با سند تحول 
در خدمت تولید و خانواده ایرانی

»تقویت قدرت نظارت بانک مرکزی جهت  ادامه از 
الزام به رعایت نسبت های احتیاطی خُرد و صفحه اول

کلان نظیر نسبت های کفایت سرمایه«، »تکلیف بانک مرکزی به 
پیگیری تضمین دسترسی آحاد اقتصادی به تأمین مالی مناسب«، 
»توســعه روش های تأمین مالــی زنجیره ای بــا قاعده گذاری و 
تنظیم  گری این حیطه و تسهیل در استفاده از ابزارها و نوآوری های 
مالی مرتبط« و »توسعه نهادهای مالی غیربانکی نظیر بازار سرمایه« 
ازجمله راهکارهایی اســت که در ســند تحول برای رفع معضل 
»دسترسی محدود تولیدکنندگان و خانواده ها به تسهیلات« درنظر 

داشته شده است.
تدارک ساختارهایی به منظور افزایش شــفافیت و گزارش دهی 
مستمر بانک ها در کنار مواردی همچون کاهش هزینه های اداری و 
عملیاتی بانک ها از طریق بازآرایی شعب و توسعه فناوری های نوین 
بانکی و تکیه بر رویه های خارج از دادگاه برای حل و فصل مطالبات 
غیرجاری، تنها چند نمونه از تدابیر سند تحول در راستای کاستن از 

ناکارایی و زیان دهی عملیات بانکی است.
یکی از مفصل ترین قســمت های ســند تحول، مربوط به بانک و 
بانکداری اســت. این موضوع از یک سو نشان دهنده اهمیت بانک 
و بانکداری در ایجاد تحول ساختاری و اجرایی است، ازسوی دیگر 
گویای مشکلات زیادی در این حوزه است که نیازمند چاره اندیشی 
است. با وجود این، قابلیت تحقق برنامه های سند تحول پیرامون 
سروســامان دادن به اوضاع بانکی، با 3نشانگر وضعیت مطلوب و 
۱6زیرعنوان که در ابتدای بخش مربوط به بانک در ســند تحول 

مکتوب شده است، قابل راستی آزمایی است.
مطابق آنچه کارشناسان زیادی سال هاست به آن اذعان داشته اند، 
بانک ها در مسیر درستی حرکت نمی کنند و بانکداری ایرانی به دلیل 
همین کژروی، آنطور که شایسته است، کارا نیست. تغییر مسیر از 
»نظام بانکی ناپایدارکننده بازارهــای مالی، اقتصاد و تأمین مالی 
بخش های غیرمولد« به »نظام بانکی در خدمت تأمین مالی تولید و 
طرح های توسعه ای« و حرکت از »تمرکز صرف بر میزان تسهیلات 
و وام دهی مبتنی بر رابطه« به »تأمین مالی مستمر، فراگیر و باثبات 
تولیدکنندگان و خانوارها« در کنار تغییــر نقش »بانک مرکزی 
جبران کننده ناترازی دولت و بانک ها« به »بانک مرکزی مقتدر، 
شفاف و پاسخگو« ازجمله تغییر ریل گذاری های اساسی ای است 
که به اذعان اقتصاددانان مسیر حرکت بانک ها را عوض کرده و منابع 
سرشار آنها را در خدمت تولید و خانواده های ایرانی قرار می دهد؛ 
همه اینها به عنوان »چرخش های تحول آفرین« در قسمت مربوط 

به بانک در سند تحول ذکر شده است.

حسین امیرعبداللهیان
وزیر امور خارجه 

مقابله با پدیــده گردوغبار در راســتای 
آمادگــی  ملــی  دســتورالعمل های 
و مبــارزه بــا آثــار زیانبــار گردوغبــار، از 
مهم ترین اولویت های فوری دســتگاه 
دیپلماســی اســت کــه در همــکاری 
نزدیک با ســازمان های ذیربط داخلی 
باید با همه تــوان در ســطح بین الملل 
ظرفیت هــای  از  بهره گیــری  بــا  و 
ســازمان های بین المللــی تخصصــی 

پیگیری شود./ایسنا

سیدمحمد حسینی
معاون امور مجلس رئیس جمهور 

دولت در اقتصاد برنامه مشخص دارد، 
البته ممکن است برخی سودجویان و 
جریان هــای سیاســی نخواهنــد دولت 
در ایــن کار بــزرگ موفــق شــود، لــذا 
مشکل تراشــی می کننــد، امــا دولــت 
بــدون پرداختــن بــه حاشــیه ها کار را 
پیش می بــرد. بــا اجــرای طــرح اصلاح 
اقتصــادی، رانــت و منافــع عــده ای 
قطع می شــود، امــا طــرح درنهایت به 
نفــع محرومــان و به نفــع کشــور تمام 

می شود./فارس

ابراهیم رضایی
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 

دخالت نماینده در انتصابات زمینه ساز 
لابی گــری و تضعیــف نظــارت اســت. 
آنچه پیش  از این رهبــر معظم انقلاب 
بــه آن تأکیــد می فرمودنــد، عــدم  
دخالــت نماینــدگان در انتصابات بود 
که متأســفانه رعایــت نشــد و برخی از 
نماینــدگان در انتصابــات، به ویــژه در 
دولت جدید دخالت کردند. این اقدام 
برخلاف امر ولی فقیه و به ضرر مجلس 

است./ایرنا

کشف ۷هزار میلیارد تومانی 
کالاهای استراتژیک

همزمان با اجرای طرح مردمی ســازی  و توزیع 
عادلانه یارانه ها و ضرورت مقابله با قاچاق و عرضه 
خارج از شبکه کالاهای اساســی و استراتژیک 
کشور برای برقراری آرامش در فضای اقتصادی، 
وزارت اطلاعات موفق به کشــف ۸۰۰هزار تن 
از این دســت کالاها ازجمله نهاده های دامی به 
ارزش بیش از 7هــزار میلیارد تومان در تعدادی 
از استان های کشور شد. براساس گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، در راستای برخورد 
با این تخلفات، 7۵نفر تاکنون دستگیر و تحویل 
قوه قضاییه شده اند. تعدادی از افراد دستگیرشده 
با جعل اســناد دولتی و در پوشــش وارد کردن 
کالاهای اساســی، اقدام بــه وارد کردن بیش از 
36۵تن غذای ســگ و... بــا ارز ترجیحی کرده 
بودنــد. همچنین در پی دریافــت گزارش هایی 
مبنی بر قاچاق روغن خوراکی تزریق شده به بازار 
برای مصرف مردم در 3استان شرقی به کشورهای 
همسایه، اقدامات کنترلی انجام و مشخص شد 
بیش از 6۰درصد روغن این اســتان ها توســط 
شبکه سازمان یافته قاچاق به خارج کشور انتقال 
می یابد. لذا پــس از انجام اقدامــات اطلاعاتی، 
اعضای این شــبکه شناسایی شــده و 6۵نفر از 
اعضای آن با تشــکیل پرونده به دستگاه قضایی 

معرفی شدند.

نقل قول خبر

امنیتی

دفاعی

بررسی برنامه هفتم توسعه کلید خورد

یک پیام راهبردی
پاسخ به دزدی دریایی مشترک از سوی اروپا و آمریکا  نشان داد که در این منطقه یک قاعده 
ثابت وجود دارد؛ تجارت نفت از طریق خلیج فارس و تنگــه هرمز تنها زمانی برقرار می ماند 
که ایران هم بتواند نفت خود را به فروش برساند. از سوی دیگر واکنش به زیرپا گذاشتن همه 
قوانین و عرف های بین المللی در آبراهه خلیج فارس توسط آمریکایی ها نشان داد هم نوایی با 
تحریم های ظالمانه آمریکا، تبعاتی را برای کشورهای همراهی کننده به دنبال خواهد داشت؛ 
قاعده ای که پیش از این کره جنوبی نیز مشمول آن شــده بود؛ برخی کارشناسان معتقدند 
»دولت هایی که در حمایت از »تحریم های ثانویه« آمریکایی ها با واشــنگتن همکاری کنند، 

برای عبور کشتی های خود از تنگه هرمز باید همیشه نگران باشند.«

مکث

 واشنگتن در روزهای اخیر دســت به تحرکات تخریبی 

برجام
مختلفی در مسیر به ســرانجام رســیدن گفت وگوهای 
هسته ای زده  است و با اعمال تحریم های جدید و همچنین 
راهزنی دریایی نفتکش های ایرانی با عاملیت یونان اثبات 
کرده نه تنها اراده ای برای حصول توافقی خوب ندارد، بلکه می کوشد با حفظ 
ســاختارهای تحریمی، جمهوری اســلامی را برای پذیــرش توافقی که 

تأمین کننده منافع ملی کشورمان نیست، تحت  فشار بگذارد.
به گزارش همشــهری، در روزهای اخیر طرف های غربی و به ویژه مقام های 
آمریکایی تلاش کرده اند موضوع خروج نام سپاه پاسداران از فهرست ادعایی 
تروریستی )FTO( را به عنوان تنها موضوع باقیمانده در روند مذاکرات وین 
جلوه دهند؛ موضوعی که مخالفت نماینــدگان کنگره آمریکا با اقدام دولت 
بایدن در این زمینه، مزید بر علت شد تا جوســازی های گسترده ای در این 
زمینه انجام شود. رویکرد آمریکایی ها در تقلیل دادن موضوع های باقی مانده 

در مذاکرات به موضوع ســپاه، واکنش های مقام های ایران را نیز به دنبال 
داشــت؛ تا جایی که حســین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در 
گفت وگو با فرید زکریا در جریــان برگزاری اجلاس داووس، گفت 

نباید آنچه باقیمانده را به یک موضوع تقلیل داد.
بر این اساس »دریافت تضمین های ضروری«، »اطمینان از مرتفع 

شدن اجزای فشار حداکثری« و همچنین »اطمینان از انتفاع 
کامل اقتصادی ایران« از مهم ترین موضوع هایی است 

که طفره رفتن آمریکایی ها برای ارائه پاسخ های 
لازم در ایــن زمینه، پیشــبرد گفت وگوهای 

هســته ای را با کندی مواجه کرده  اســت. 

مذاکرات فقط با انتفاع اقتصادی ایران به نتیجه می رسد
اینها درحالی اســت که طرف های غربی و به ویژه آمریــکا در ماه های اخیر 
کوشیده اند با به راه انداختن بازی های رســانه ای - سیاسی و طرح مباحث 
در خارج از اتاق مذاکره، ضمــن پیگیری رویکــرد »مقصرنمایی ایران« و 
تشــدید فشــارها علیه مذاکره کنندگان کشــورمان، جمهوری اسلامی را 
به ارائه امتیازهای بیشــتر وادار کنند؛ راهبردی که با مقاومت مســئولان 
کشورمان، با شکست مواجه شده است. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با همشهری در این باره 
معتقد است که طرف های غربی همچنان از پذیرش تعهدات برجامی خود 
طفره می روند و تا زمانی که انتفاع اقتصادی ایران از توافق هسته ای محقق 

نشود، توافقی به دست نخواهد آمد.
عباس مقتدایی در این باره گفت: راهبردی که  ایــران در جریان مذاکرات 
برجامی دنبال و در شرایط کنونی بر آن پافشاری می کند، تأمین حداکثری 
منافع اقتصادی از احیای توافق هسته ای سال2۰۱۵ است. وی با اشاره 
به راهبردهای دولت سیزدهم در این حوزه افزود: این دولت با تمرکز 
ویژه ای بر این نکته تأکید دارد که نتیجه مذاکرات هسته ای در وین 
باید تأمین کننده منافع  حداکثری جمهوری اسلامی، به ویژه در 
حوزه اقتصادی باشد و حقوق از دست رفته مردم ایران را بازستاند.

واقعیت های موجود
رئیس کمیته دیپلماسی اقتصادی مجلس یازدهم 
عنوان کرد: ما همواره در جریان گفت وگوهای 
هســته ای، به ویژه در ماه هــای اخیر تأکید 

کرده ایم همه طرف ها باید به تعهدات برجامی خود پایبند باشــند و در این 
زمینه آمادگی داریم متناسب با شــرایط و اقدام های طرف مقابل در مسیر 
دســتیابی به »توافق مثبت« گام های مؤثری برداریم، اما واقعیت ها گویای 
بی عملی طرف های غربی و به ویژه آمریکایی هاست. نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم ادامه داد: البته تاکنون برخی 
وعده ها ازسوی آنان ارائه شده که باید عملیاتی شــود و مقام های دستگاه 
دیپلماسی کشور و دست اندرکاران دولت باید اجرای صحیح وعده های داده 
شده را بررسی و در برخی بخش ها با اصرار و پافشاری ، اجرای آنها را محقق 
کنند. وی با بیان اینکه پس  از توافق برجام ایران به تعهدات خود عمل کرد، 
اما طرف های مقابل به وعده های داده شده عمل نکردند، تأکید کرد: اکنون 
زمان آن فرارسیده است که آمریکایی ها تکلیف خود را در قبال احیای توافق 
هسته ای سال2۰۱۵ روشن کنند. آنها اگر عاقلانه تصمیم گیری کنند، حصول 
توافق خوب در مذاکرات وین کاملا دســت یافتنی اســت، اما اگر همچنان 
بخواهند در مسیر قلدری و بدعهدی گام بردارند، باید بدانند که ایران مقاوم تر 

از آن  است که با تهدیدهای آنان میدان را خالی کند.

مذاکرات، شکست خورده  است؟
رئیس کمیته دیپلماســی اقتصادی مجلس یازدهم همچنین با اشــاره به 
فضاسازی های سیاسي-رسانه ای اخیر و پیگیری خط »شکست مذاکرات 
هسته ای« در روزهای اخیر، ادامه داد: ما بیش از آنکه به حرف های رسانه ای 

و فضاسازی های تبلیغاتی توجه کنیم، واقعیت های موجود را زیرنظر داریم.
مقتدایی افزود: اگر گفت وگوهای هسته ای با طرف های غربی به سمتی پیش 
برود که بتوانیم حقوق از دست رفته خود را محقق کنیم، مذاکرات حتما به 
نتیجه می رسد، اما درصورتی که شاهد خلاف این روند باشیم، انگیزه ای برای 

ادامه گفت وگوها نداریم.
وی اضافه کرد: در جریان مذاکرات و رایزنی های انجام شــده، سرخط های 
مدنظر ایران برای دستیابی به یک توافق مثبت و عادلانه به صورت کامل تبیین 
شده و اکنون زمان عمل کردن ازسوی طرف های غربی و به ویژه آمریکاست. 

بازی برجامی جدید غربی ها با خط »شکست مذاکرات«
  عباس مقتدایی: تا زمانی که انتفاع اقتصادی ایران از توافق هسته ای محقق نشود، توافقی به دست نخواهد آمد


